ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HẢI HẬU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 656/UBND-NV   Hải Hậu, ngày 06 tháng 6 năm 2025

V/v thăm, tặng quà người có công, thân

nhân liêt sĩ nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày

Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-

27/7/2025)

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Phòng Nội vụ huyện;

Nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 -

27/7/2025), sau khi xin ý kiến và được sự đồng ý của Ban Thường vụ Huyện ủy,

Ủy ban nhân dân huyện hướng dẫn thực hiện việc tặng quà của huyện cho một số

đối tượng người có công, thân nhân liệt sĩ nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương

binh - Liệt sĩ như sau:

I. THĂM TẶNG QUÀ NGƯỜI CÓ CÔNG, THÂN NHÂN LIỆT SĨ

1. Diện đối tượng:

a) Người hoạt động cách mạng trước Tổng khởi nghĩa 19 tháng 8 năm

1945 (diện cán bộ Lão thành cách mạng, Tiền khởi nghĩa) đang hưởng trợ cấp

hàng tháng.

b) Bà mẹ Việt Nam Anh hùng; Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân;

Anh hùng Lao động trong kháng chiến đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng;

c) Thương binh, người hưởng chính sách như thương binh đang hưởng trợ

cấp hàng tháng và thương binh đang hưởng trợ cấp mất sức lao động chưa hưởng

trợ cấp thương tật;

d) Bệnh binh đang hưởng trợ cấp hàng tháng;

e) Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học đang hưởng trợ

cấp hàng tháng;

f) Người hoạt động cách mạng hoặc hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù,

đày đang hưởng trợ cấp hàng tháng;

g) Người có công giúp đỡ cách mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng;

h) Thân nhân liệt sĩ đang hưởng trợ cấp hàng tháng.

* Lưu ý: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn ưu tiên lựa chọn các đối tượng

người có công, thân nhân liệt sĩ có hoàn cảnh khó khăn để tặng quà và không để

trùng một đối tượng nhiều lần được tặng quà.

2. Số lượng quà tặng:

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ số lượng quà tặng được phân bổ

(theo Phụ lục đính kèm) lựa chọn đúng đối tượng theo quy định tại mục 1, lập

2

danh sách theo Biểu mẫu 01 gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ)

trước ngày 13/6/2025 để tổng hợp.

3. Mức quà tặng: Mức quà tặng trị giá 500.000 đồng/suất/đối tượng bằng

tiền mặt

4. Kinh phí thực hiện:

Kinh phí thực hiện thăm, tặng quà tại mục 1 được chi từ nguồn kinh phí

Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện Hải Hậu.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Nội vụ huyện tổng hợp danh sách, đồng thời phối hợp với

UBND các xã, thị trấn rà soát, lập danh sách đối tượng được nhận quà đảm bảo

chính xác, đúng đối tượng, theo dõi tránh để trùng một đối tượng nhiều lần được

nhận quà.

- Tham mưu trích Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện để thực hiện thăm, tặng

quà các đối tượng.

2. UBND các xã, thị trấn:

- Rà soát, lập danh sách đối tượng được nhận quà theo số lượng được phân

bổ, đảm bảo chính xác, đúng đối tượng, tránh để trùng một đối tượng nhiều lần

được nhận quà.

- Thực hiện chi trả quà tặng cho các đối tượng người có công, thân nhân

liệt sĩ xong và báo cáo tổng hợp danh sách chi trả về Phòng Nội vụ huyện trước

ngày 25/6/2025.

Yêu cầu Phòng Nội vụ huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Ban TV Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;                  (để báo cáo)

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện;

- Các PCT UBND huyện;

- Như trên;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Nghiêm

		2025-06-06T08:25:55+0700

		2025-06-06T18:50:37+0700

		2025-06-09T07:26:41+0700